

اخراج استاد اقتصاد دانشگاه علامه همزمان با آغاز سال تحصیلی

■ شرق: اخراج و بازنسنجی استادان در دانشگاه علامهطباطبایی تمامی ندارد. به‌طوری‌که آغاز سال تحصیلی جدید در دانشگاه علامه با اخراج عضو هیات‌علمی دانشکده اقتصاد علامه‌طباطبایی آغاز شد.
حجت‌الله میرزایی عضو هیات‌علمی دانشکده اقتصاد علامه‌طباطبایی در هفته گذشته با ابلاغ حکمی از سوی امور اداری از این دانشکده اخراج شد.
میرزایی در گفت‌وگو با خبرنگار ما، ضمن تایید این خبر از دریافت حکم اخراج از مسوولان دانشگاه خبر داد و مشکلات شخصی رییس دانشگاه علامه را خود را از اصلی‌ترین دلایل این اخراج معرفی کرد.
این استاد دانشگاه که ۱۲سال عضو هیات علمی دانشگاه علامه بوده است در پرونده کاری خود معاونت دانشگاه علامه و دانشکده اقتصاد را دارد و به گفته او هیچ دلیل روشنی در نامه اخراج او مشخص نشده است. به‌طوری‌که در متن این نامه آمده است: به استناد نامه مورخ ۸۹/۱۲/۱۱ هیات مرکزی جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم و تحقیقات فناوری در خصوص اولویت قرار نگرفتن صلاحیت عمومی به موجب این ابلاغ به استخدام رسمی- آزمایشی شما از تاریخ ۹۰/۶/۳۰ خاتمه داده می‌شود.این اقدام در حالی است که پیش از این احمدی‌نژاد در نامه‌ای به وزیر علوم خواستار پایان دادن به بازنسنجی اجباری و اخراج اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها شده بود.

رییس دانشگاه شریف:

دانشجویان مازاد در نماز خانه دانشگاه اسکان یافته‌اند

■ ایسنا: رییس دانشگاه صنعتی شریف گفت: وزارت علوم امسال ۴۰درصد بیش از توانمندی‌های دانشگاه دانشجو معرفی کرده است که این مساله مشکلاتی را برای دانشجویان در اسکان خوابگاهی ایجاد کرد.
روستازاد افزود: بیش از توانمندی‌های دانشگاه، دانشجویی تحصیلات تکمیلی از سوی وزارت علوم به ما معرفی شده بود که این مساله باعث شد دانشجویان در اسکان خوابگاهی با مشکل مواجه شوند و برخی از آنان مجبور شدند در نماز خانه و مسجد دانشگاه بخوایند که در این زمینه، در حال حاضر قرارداد اجاره خوابگاهی بسته شده است و در اسرع وقت دانشجویان در خوابگاه جدید اسکان می‌یابند. وی از تدوین سند و پیش نویس برنامه راهبردی دانشگاه صنعتی شریف خبر داد و گفت: امیدواریم این برنامه در هیات امانا نیز مطرح و مصوب شود، چراکه در واقع این برنامه، یک برنامه راهبردی بسیار جدی در رابطه با حرکت دانش بنیان و راهبردی است که مشارکت همه دانشجویان را نیز می طلبد.

رییس سازمان سنجش

آغاز ثبت‌نام کنگور در آذرماه و کارشناسی‌ارشد در آبان‌ماه

■ مهر: رییس سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۹۱ در آذر ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن‌حسین سرورالدین با اشاره به آغاز ثبت‌نام کنگور ۹۱ در آذرماه گفت: این آزمون در روزهای ۱۰ و ۱۱ تیر برگزار می‌شود. وی درخصوص نحوه تاثیر معدل در کنگور ۹۱ اظهار کرد: هنوز تصمیمی در این رابطه اتخاذ نشده است، چراکه باید در این زمینه کار گروه ماده «۴» برای میزان تاثیر معدل تشکیل شود. سرورالدین با اشاره به آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی‌ارشد سال ۹۱ در آبان‌ماه ادامه داد: آزمون کارشناسی‌ارشد ۹۱ دهه سوم بهمن‌ماه برگزار می‌شود. رییس سازمان سنجش درخصوص نحوه اجرای برگزاری آزمون کارشناسی‌ارشد خاطرنشان کرد: آزمون همانند سال گذشته برگزار می‌شود و هیچ تغییری در آن اعمال نشده است.

رییس پلیس راهور تهران:

شش ماه تا ۳ سال حبس، مجازات مخدوش کردن پلاک خودرو

■ فارس: رییس پلیس راهنمایی‌وراندگی تهران بزرگ از شش ماه تا سه سال حبس برای کسانی که اقدام به مخدوش کردن پلاک خودرو خود می‌کنند، خبر داد.
سردار حسین گفت: با کسانی که با دستکاری و جابه‌جایی، بالا زدن صندوق یا انداختن جسمی روی پلاک، اقدام به مخدوش کردن پلاک خودرو می‌کنند و از این طریق اقدام به ورود به محدوده طرح ترافیک می‌کنند، به‌شدت برخورد خواهد شد. وی ادامه داد: دست بردن در پلاک خودرو خیانت به حقوق شهروندی است، چراکه تغییر پلاک باعث صدور قبض جریمه برای فرد دیگری خواهد شد و زمان بسیاری از دیگر شهروندان را نیز از بین خواهد برد و مانع اجرای صحیح قانون خواهد شد. بنابراین داسداری ویژه راهنمایی‌وراندگی در کنار مأموران راهور برخوردی جدی و قاطع با این گونه تخلفات خواهد داشت. رحیمی اظهار داشت: افرادی که دست به این‌گونه قانون‌شکنی‌ها می‌زنند، علاوه بر اعمال قانون و توقیف خودرو با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی خواهند شد که در پارای از موارد برای آنها شش ماه تا سه سال حبس در نظر گرفته می‌شود.

شرق: سناریوی تخریب خانه‌های تاریخی تهران آنقدر ادامه پیدا کرد که ۳۶۰ نفر از اهالی سینما و تئاتر ایران نیز وارد عمل شده و در آن نقشی را عهده دار شدند.
ایمن ۳۶۰ نفر در نامه‌ای خطاب به شهردار تهران از او خواستند از تخریب دو خانه تاریخی و منحصر به فرد، «تحدادیه» و «پروین اعتصامی» جلوگیری کند تا نامی نیک از وی در تاریخ ایران بماند. در نامه این هنرمندان آمده است: «چندی است مجموعه ساختمان‌های قدیمی موسوم به «خانه اتابک» یا «تحدادیه» یا خیابان لاله‌زار و خانه تاریخی «پروین اعتصامی» با رای دیوان عدالت اداری از دایره بناهای مشمول ثبت ملی خارج شده است و بیم آن می‌رود که با دریافت مجوز از شهرداری یا سازمان‌های دیگر، همچون «خانه تاریخی صداقت» تخریب شده و به شکل دیگری درآیند. از آنجا که این خانه‌ها ارزش تاریخی و فرهنگی منحصر به فردی دارند و شهرداری تهران نیز در جریان ساماندهی خیابان لاله‌زار نسبت به تعمیر و نوسازی بخشی از ساختمان‌های قدیمی این خیابان خاطر‌هانگیز اقدام کرده است، ما به عنوان اهالی سینما و تئاتر ایران از جنابعالی تقاضا داریم با توجه به

وظیفه تصریح شده در بند ۲۲ ماده «۵۵» قانون شهرداری، هرگونه صلاح می‌دانید نسبت به جلوگیری از تخریب این بخش ارزشمند میراث ملی کشورمان اقدام فرمایید. قطعاً مساعدت و همیاری جنابعالی و همکاران‌تان در این زمینه مورد استقبال و تایید جامعه هنری ایران قرار خواهد گرفت

مهدی چمران در پاسخ به «شرق»:

شهرداری هنوز پاسخ فروش تراکم‌ها را نداده است

شرق: شهردار تهران با گذشت نزدیک به بیش از دو هفته از پایان مهلت قانونی پاسخ به شورای شهر درباره فروش غیرقانونی تراکم، از حضور در شورا خودداری می‌کند و شورای شهر هم ظاهراً تصمیمی برای پیگیری ندارد.
مهدی چمران، رییس شورای شهر تهران درباره پاسخ شهردار به سوال کتبی رییس کمیسیون عمران شورا که حدود ۲۶ روز پیش به شهرداری فرستاده شده، می‌گوید: هنوز پاسخی از طرف شهردار برای هیات‌ریسه شورا فرستاده نشده است. او درباره علت بی‌پاسخ ماندن سوال کتبی شورا از قالیباف می‌گوید: منتظر پاسخ هستیم. اظهارات چمران در حالی است که هم‌اکنون بیش از دوهفته از مهلت قانونی قالیباف که تا ۱۰ روز پس از ارسال سوال است، می‌گذرد، قالیباف باید درباره فروش غیرقانونی تراکم و ارایه تراکم به پیمانکارانش به جای بدهی توضیح دهد. آن‌گونه که حوزه شکب می‌گوید، شهرداری در یک مورد به ساختمانی در منطقه‌سه تهران که جواز سه طبقه داشته، اجازه ساخت ۹ طبقه داده است که موارد مشابه آن در سطح شهر بسیار است. از سوی دیگر، سخنگوی شورای شهر هم از پاسخ شهردار به شورا درباره فروش تراکم اظهار بی‌اطلاعی

بعد از بی توجهی‌های مکرر به خانه‌های تاریخی رخ داد

نامه ۳۶۰ هنرمند برای نجات خانه پروین اعتصامی



و نامی نیک از شما در تاریخ تهران و ایران بر جای خواهد گذاشت.»
ورود اهالی تئاتر و سینما به این میدان را باید به فال نیک گرفت، پیش از این خانه‌های تاریخی بسیاری در تهران تخریب شد و از آنها جز چند مویه رسانه‌ای چیزی باقی نماند، حالا اما پیش از آنکه خبر تخریب تیت‌ر شود اهالی

دنیای هنر تمام قد وارد صحنه شدند و از دو خانه تاریخی شهر دفاع کردند، باید دید ضرب و زور هواخواهان سود مالی بیشتر بر نامه متعهدانه اهالی تئاتر و سینما می‌چربد یا نه، همین هفته قبل بود که خبر رسید خانه تاریخی پروین اعتصامی در این هفته تخریب می‌شود. خبر آمد مالکان جواز

برای ادامه تحصیل در کشورهای خارجی

خروج بیش از هزار دانشجو در ۸۰ روز نخست امسال

مهر: بیش از یک‌هزار جوان ایرانی که نیمی از آنها در ۲۲ تا ۲۳ سالگی قرار دارند در ۸۰ روز نخست امسال برای تحصیل در مقاطع کارشناسی‌اشد و دکتری با هزینه شخصی از کشور خارج شدند که سه کشور مقصد حدود ۶۰کردرد این جوانان ایرانی بودند.
آمار کنکور کارشناسی‌ارشد نشان می‌دهد بیش از ۹۰۰ هزار داوطلب ورود به مقطع کارشناسی‌ارشد در کشور وجود دارد. این درحالی است که ظرفیت کل آموزش عالی کشور اعم از دانشگاه‌های دولتی، پیامبرو و آزاد اسلامی برای پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی‌ارشد نزدیک ۹۰ هزار نفر است، یعنی کمتر از ۱۰درصد متقاضیان ورود به مقطع کارشناسی‌ارشد در دانشگاه‌های داخل کشور پذیرش می‌شوند.
در تشریح میزان پذیرش داوطلبان ورود به مقطع دکتری نیز همین پس که ۱۲۷ هزار داوطلب اولین آزمون نیمه‌متمرکز دکتری بودند که از میان آنها پنج هزار و ۶۰۰ نفر پذیرش می‌شوند. گزارش یک دستگاه رسمی حاکی از این است که از آغاز سال ۹۰ تا پایان دهم اردیبهشت امسال ۱۷۵ جوان ایرانی که از نظر نظام وظیفه مشمول حساب می‌شدند و بالغ بر نیمی از آنها در ۲۲ سالگی قرار دارند برای تحصیل با هزینه شخصی در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری از کشور خارج شدند. در

 	نگاه	
---	-------------------	---

سدها را جمع کنید، ارومیه زنده می‌شود

اسماعیل کهرم*

هفت‌میلیارد مترمکعب آب وارد دریاچه می‌شد. ۵/۵میلیارد متر مکعب از طریق رودخانه‌ها، نیم میلیارد مترمکعب از طریق چشمه‌ها و یک میلیارد مترمکعب هم از طریق بارش برف، باران و تگرگ... آیا اکنون که ۳۶س‌دری رودخانه‌های مشروب کننده دریاچه ارومیه احداث شده تمام آب جاری آنها در بالادست به مصرف آبیاری برای زمین‌های کشاورزی می‌رسد، این زمین‌ها در ظرف ۲۰سال گذشته از حدود ۳۲۰ هزار هکتار به بیش از ۷۵۰ هزار هکتار افزایش یافته است. آبی که روزگاری نه چندان دور کلاحق دریاچه ارومیه (حقابه) آن بود، اکنون به همان ششویه ناآکارآمدی صرف آبیاری زمین‌های کشاورزی می‌شود که اجداد هخامنشی ما از آن سود می‌جستند. به خاطر دارم حدود هشت سال قبل، به دلیل احداث سدها، وزیر وقت نیرو، وزیر زست محیطی سال، از طرف خاتم جوادی، رییس وقت سازمان حفاظت محیط‌زست، معرفی و مورد مهر قرار گرفت!ا معیارهای اجلاسی وزیر زست محیطی که در آن سال چندان مشخص نبوده به راستی با این آمار و ارقام چگونه می‌توان نقش سدها را در خشک شدن دریاچه ارومیه نادیده گرفت؟ حقیقت آن است که اکنون جهان به صنعت سدسازی پشت کرده است. بانک جهانی در پنجاهمین سالگرد تائیس خود اعلام کرد ،۸۰درصد از سدهایی که در جهان طراحی و اجرا کرده است، هیچ‌گاه نباید ساخته می‌شدند زیرا اثرات منفی آنها بیشتر از نکات مثبت آنها بوده‌اند. در ایالات متحده اکنون تعداد سدهایی که تخریب می‌شوند بیش از آنهایی هستند که ساخته می‌شوند. آنها کتاب‌هایی در مورد شیوه تخریب سدها نوشته‌اند. در آلمان نیز نهضت تخریب سدها آغاز شده. بنده امشب عازم «دیار بکر» در ترکیه هستم تا در اجلاسی شرکت کنم که با شرکت عراق، ترکیه و ایران در مورد عوارض مربوط به سدها تشکیل خواهد شد. در ترکیه سدهایی با ارتفاع بیش از ۱۵متر ممنوع شده است. چین نیز به همین نتیجه نزدیک شده است. این مساله که سدها موجب افزایش آب می‌شوند به راستی به نظر می‌رسد که صرفاً برای تعجب‌افزینی عنوان شده‌اند. همین‌طور است که میزان زیست دریاچه ارومیه! این شوخی ابتدا توسط

نماینده ارومیه در مجلس عنوان شد و من تصور کردم که او از ابعاد این دریاچه(ا) اطلاع ندارد. ۱۶۷ کیلومتر طول، ۳۷ تا ۵۴ کیلومتر عرض، صحت از چه حیثی و چه وزنی از نمک است؟ کجای دنیا ارزش نمک آنقدر زیاد است که هزینه چنین استخراج و جابه‌جایی را توجیه کند؟ یادآوری می‌کنم که در سال‌هایی که میزان شوری آب ۸۰ گرم در لیتر و حداکثر ژرفای آب حدود ۱۳متر بود، میزان نمک همان بود که اکنون هست. فقط در آن زمان آب روی دریا می‌نمک را پوشانده بود. آب را باز کنید، نمک جای خود را پیدا می‌کند و رخنمایی می‌کند. در زمینه راه‌های چاره هم متخصصان اطلاع ما دچار توهم شده‌اند. یک‌سال‌ونیم قبل هیات دولت در ارومیه چهار راه‌حل پیشنهاد کرد. ۱- تامین آب از منابع دیگر، ۲- بارور کردن بار۳- استفاده از آب پشت سدها ۴- بهبود روش‌های آبیاری. در این مدت هیچ‌کدام از این راه‌های عملی نشده است. از طرفی وزارت نیرو ملزم به آزاد کردن ۲/۷میلیارد مترمکعب از آب‌های ذخیره شده در پشت سدها شد. آنها که از انتقال آب از ارس یا دریای مازندران صحبت می‌کنند مسایل تکنیکی و نیز مسایل زیست محیطی را کوچک می‌شمارند. انتقال آب همیشه به زیان کشاورزی و سفره آب زیرزمینی و محیط زیست مبداست و نتایج نامعلوم در مقصدا هم‌اکنون کشور همسایه شمالی ما آذربایجان، نسبت به انتقال آب ارس، اعتراضی کرده است. اخیرا شنیده می‌شود که در مورد زاب به فکر ارایه طریق هستند!او نکته را در مورد زاب و بهره‌برداری از آن بدانیم: ۱- طبق مقررات بین‌المللی، اگر تا سپتامبر (مهرماه) آینده کاتال انتقال آب روی زاب احداث نشود، چون این رودخانه به داخل خاک عراق ریز می‌شود، ما حق هر گونه عملیاتی را روی زاب از دست خواهیم داد. ۲- زاب حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب در سال آبدهی دارد! همین یعنی اگر تمام آب این رودخانه را هم به دریاچه ارومیه وارد کنیم، نسبت به ظرفیت دریاچه ارومیه (۳۱) تا ۳۷ میلیارد مترمکعب) حجم ناچیزی را تشکیل می‌دهد! کجا کفاف دهد این پادها به مستی ما؟ بازگردیم به قدیم و سنت‌های خوب‌مان. پدران ما می‌گفتند: جلو ضرر را از هر جا که بگیرید، منفعت است. بیابیم، بپذیریم که اشتباه کردیم. و این سد را به رودخانه‌ها و دریاچه ارومیه تحمیل کردیم. این «موانع» را در آینده نزدیک برخواهیم چید. هر چه زودتر بهتر. باور کنیم.

«کارشناس محیط زیست

نخستین تالاب بین‌المللی ایران زباله‌دانی می‌شود

■ ایلمنا: «کم‌جان» تالابی است که نزدیک به یک سال پیش با تلاش مردم محلی منطقه روستایی‌نشین «کربل» در شمال شرق شیراز دوباره احیا‌شد.
نکته جالب توجه در احیای این تالاب، این است که هیچ نهاد دولتی به مردم محلی در عملیات احیای تالاب کم‌جان کمک نکردی و سرانجام این تالاب پس از نزدیک به سه دهه خشکی، دوباره احیا شد.
داستان جان گرفتن دوباره «کم‌جان» و سنگ‌اندازی‌های سازمان آب منطقه‌ای از دادگاهی کردن فعالان زیست‌محیطی منطقه گرفته تا اعمال نفوذ در تصویب نشدن بودجه احیای تالاب در استانداری فارس بارها نقل و دیگر تکراری شده است. با این وجود تالاب کم‌جان مدتی است که دارد نیمه‌جان به حیات خود ادامه می‌دهد، به مدد مردمانی که از جان و دل و تنها برای حفاظت از محیط‌زیست محل زندگی خود برای زنده نگه داشتن آن تلاش می‌کنند.
اما بی‌مهری‌ها به تالاب کم‌جان و مردمانش کم نبود که به تازگی مشکلی به مشکلات‌شان اضافه شد. «سیروس زارع» از اعضای «تشکل مردم نهاد احیاکننده تالاب کم‌جان» در این رابطه به ایلمنا می‌گوید: «هیچ کدام از نهادهای دولتی از اداره کل محیط‌زیست استان فارس گرفته تا بخش‌های تالاب دریاچه عملاً برای حمایت از این تالاب وارد عرصه نشده‌اند.» او ادامه می‌دهد: «مشکلات کم نبود که به تازگی شهرداری شهر ارسنجان، سایت دفن زباله‌ای را تنها در فاصله یک کیلومتری تالاب کم‌جان ساخته است.» زارع می‌افزاید: «بن محل دفن در نخستین کوه مشرف به تالاب، یعنی کوه رحمت قرار گرفته است.» او با بیان اینکه اگر تالاب پرآب شود دقیقاً در کنار سایت دفن زباله قرار می‌گیرد، می‌افزاید: «مردم محلی بارها به این اقدام اعتراض کرده‌اند و جلو آن را گرفته‌اند اما باز ماشین‌های حمل زباله در ساعاتی از شب که کسی از مردم این‌جا نیست تا جلوی آنها را بگیرد اقدام به تخلیه زباله می‌کنند.» به گفته وی روزانه بین سه تا چهار وانت بزرگ زباله شهر ارسنجان به این سایت زباله وارد می‌شود که قرار است به زودی زباله‌های حوزه توابع مردوش، ارسنجان و سعادت‌شهر نیز به آن اضافه شود به عبارتی روزی صدها تن زباله وارد این سایت وظیفه‌ای بوده‌اند. زارع ادامه می‌دهد: «با تجمع این زباله در سایت شیرابه آن امکان نفوذ به آب تالاب کم‌جان و آلوده کردن آن را پیدا می‌کند و کم‌جان به نوعی زه‌کش‌ی شیرابه زباله این سایت می‌شود.» او با بیان اینکه تالاب کم‌جان هم‌اکنون محل زندگی و زادآوری برخی گونه‌های جانوری و پرندگان بومی منطقه است، تاکید می‌کند: «آلوده شدن آب تالاب و سایر آلودگی‌های ناشی از مجاورت سایت زباله با تالاب، حیات جانوران را به خطر می‌اندازد.» او ادامه می‌دهد: «تالاب کم‌جان اکنون محل زندگی گونه‌های منحصربه‌فردی مثل «ماهی گورخری است.» زارع در این‌باره توضیح می‌دهد: «ماهی گورخری اندکیم «رودخانه کر» است و مدت‌ها همگان تصور می‌کردند که نسل این ماهی منقرض شده، اما به تازگی این نوع ماهی توسط تیم تحقیقاتی دانشگاه شیراز در تالاب کم‌جان مشاهده شده است.»

رد ادعای دولت در پرداخت یارانه مترو

مدیرعامل مترو:

یک ریال هم به مترو نداده‌اند

■ فارس: مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه تاکید کرد که یک‌قارن به مترو تهران یارانه داده نشده است. مسوولان وزارت کشور آدرس بسته ۹۵میلیارد تومانی را بدهند تا برویم و آن را برداریم. محمدقلی‌ها در پاسخ به این پرسش که محمدرضا محمودی، معاون عمرانی استاندار تهران اعلام کرده که ۹۵میلیارد تومان بابت یارانه بلیت اتوبوس و مترو پرداخت شده است، گفت: خبر پولی نداده‌اند. وی ادامه داد: به چه کسی و در کجا این پول داده شده است، تاکنون یک قارن هم به مترو نداده‌اند. وی بیان کرد: آدرس این بسته ۹۵میلیارد تومانی را به ما بدهند تا برویم و آن را برداریم. پیش از این محمدرضا محمودی، معاون عمرانی استاندار تهران در جمع خبرنگاران اعلام کرده بود که ۹۵میلیارد تومان از یارانه بلیت اتوبوس و مترو استان تهران در سال جاری و ۱۲۰میلیارد تومان نیز در قالب توسعه خطوط مترو پرداخت شده است.

اولین دوره جشنواره مهریاران

■ مهر: اولین جشنواره دانشجویی مهریاران با هدف حمایت از موسسات بنیاد نهاد و تجلیل از نخبگان و چهره‌های برتر دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود. این جشنواره به همت و مشارکت موسسات خیریه سراسر کشور و موسسه آموزش عالی پارسه، پانزدهم مهر در برج میلاد تهران و با حضور اهالی فرهنگ، علمی، ورزشی و هنری کشور برگزار می‌شود. در این جشنواره علاوه بر حمایت مالی و معنوی از موسسات خیریه کشور از چهره‌های برتر و نخبه‌های دانشگاهی کشور تقدیر و تجلیل به عمل می‌آید.